

# Liebe Weinfreunde

auch wenn wir uns schon ein bisschen an die »neue Normalität« gewöhnt haben, gibt es doch noch die ein oder andere Einschränkung. Wie schön, dass der Genuss eines schönen Glases Wein nicht darunter fällt und den Urlaub zu Hause ein wenig angenehmer machen kann. Dafür erhalten wir unseren Lieferservice in gewohnter Weise mit Sicherheit und Abstand aufrecht. Für die kleineren Weinwünsche zwischendurch verzichten wir weiterhin auf Versandkosten per Paketdienst DPD ab 12 Flaschen.

Im Weingut geht alles seinen gewohnten Gang, die Trauben wachsen und gedeihen. Soweit es keine Wetterextreme, insbesondere der Hagel, mehr gibt, schauen wir zuversichtlich auf den 2020er Jahrgang. Bis jetzt sind wir mit viel Sonne und ausreichend Niederschläge verwöhnt und erwarten aufgrund des warmen Frühjahrs auch eine frühe Ernte, die voraussichtlich Anfang September beginnen wird.

Die bis Ende des Jahres gesenkte Mehrwertsteuer möchten wir Ihnen weitergeben. Um das einfach und ohne viel Aufwand zu gestalten, belassen wir die Preise in der Weinkarte und ziehen pauschal bei jeder Rechnung den entsprechenden Prozentsatz ab. Bitte haben Sie für diese vereinfachte Variante Verständnis.

Zum Wohl und bleiben Sie gesund!  
Familie Janson und Team



## Liefer- und Zahlungsbedingungen

Wir geben die Mehrwertsteuersenkung weiter und geben auf jede Lieferung vom 1. Juli bis 31. Dezember 2020 einen Rabatt von 2,52 %.

Unser Angebot in Bezug auf Preis, Lieferfrist und Liefermöglichkeit ist freibleibend. Die Preise beinhalten neben der Verpackung die Lieferung durch eigenen LKW ab einer Bestellmenge von 30 Flaschen, wenn wir im vierteljährlichen Turnus die einzelnen, vorher benachrichtigten Lieferbezirke anfahren.

Falls bei Auftragserteilung eine der bestellten Sorten ausverkauft ist, wird der nachfolgende Jahrgang geliefert.

Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Zahlung innerhalb von vier Wochen ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum und darf nicht verpfändet werden.

## PROBESORTIMENT

S79 »Pfälzer Weinfest zu Hause« 27,00 €  
mit je einer Flasche Nr. 2, 10, 65, 81 (6,28€/L)  
und zwei Original Dubbegläsern

## SEKT & SECCO

81 Liebswert bubbly weiß 0,75 L 6,50 €  
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (8,67 €/L)

61 Liebswert bubbly rosé 0,75 L 6,50 €  
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (8,67 €/L)

63 Riesling extra trocken Piccolo 0,20 L 3,00 €  
Deutscher Sekt (15,00 €/L)

64 2017 Riesling brut 0,75 L 9,00 €  
Burggarten – Deutscher Sekt (12,00 €/L)

65 2017 Riesling trocken 0,75 L 9,00 €  
Burggarten – Deutscher Sekt (12,00 €/L)

## TRAUBENSAFT

59 2019 Dornfelder Traubensaft 1,0 L 3,50 €  
aus eigenem Anbau

60 2019 Müller-Thurgau Traubensaft 1,0 L 3,50 €  
aus eigenem Anbau

## ESSIG

80 Pfälzer Winzer-Essig 0,5 L 6,80 €  
weiß (13,60 €/L)

## BRÄNDE

66 Pfälzer Weinbrand 0,7 L 17,50 €  
V.V.S.O.P. mehrjährig (25,00 €/L)  
gelagerter Weinbrand

67 2017 Gewürztraminer Tresterbrand 0,35 L 11,00 €  
(31,43 €/L)

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Weine enthalten Sulfite. Preisliste gültig ab Juli 2020.



Schlossweg 8  
67278 Bockenheim/  
Weinstraße  
Telefon 06359/4148  
www.schloss-janson.de  
info@schloss-janson.de

Öffnungszeiten  
Mittwoch bis Freitag  
8 bis 17 Uhr  
Samstag  
10 bis 17 Uhr

WEINGUT  
Schloss Janson

Schloss Janson

Weingut Schloss Janson · Schlossweg 8 · 67278 Bockenheim/Weinstraße  
Telefon 06359/4148 · info@schloss-janson.de · www.schloss-janson.de

PREMIUMADDRESS  
BASIS  
BRIEF  
P



Post vom Schloss!



# Klassisch

Unkomplizierter Genuss für jeden Tag.

## ROTWEINE

**07 2018 Blauer Portugieser trocken** 1,0 L 5,40 €  
*Anklang von schwarzer Johannisbeere und getrockneten Pflaumen, im großen Holzfass gelagert*  
A 12,0 % Vol. – Z 2,4 g/l – S 5,0 g/l

**04 2018 Blauer Portugieser halbtrocken** 1,0 L 5,40 €  
*Fruchtiger Portugieser mit Anklang von Sauerkirsche und schwarzer Johannisbeere, leichte Tanninstruktur*  
A 11,5 % Vol. – Z 10,6 g/l – S 4,9 g/l

## ROSÉ

**06 2018 Portugieser Rosé trocken** 1,0 L 5,20 €  
*Fruchtig-herbe Erdbeernoten, zarter Schmelz, Abendrot im Glas*  
A 12,5 % Vol. – Z 2,3 g/l – S 4,9 g/l

**02 2018 Portugieser Rosé halbtrocken** 1,0 L 5,20 €  
*Fruchtige Erdbeernote in Nase und Geschmack, süffiger Alltagsbegleiter, pur oder als Schorle ein Genuss*  
A 12,0 % Vol. – Z 10,2 g/l – S 4,6 g/l

## WEISSWEINE

**09 2019 Silvaner trocken** 1,0 L 5,00 €  
*Etwas leichter und feiner als der Spitzenwein aus 2018: elegante Frische und zarte Frucht, sehr angenehm und anregend, ein Hoch auf diese traditionelle Sorte*  
A 12,0 % Vol. – Z 4,6 g/l – S 5,5 g/l

**10 2018 Riesling trocken** 1,0 L 5,20 €  
*Leichte Zitrusnote, frische Birne – zugänglicher Rieslingtyp mit fruchtigem Abgang*  
A 12,0 % Vol. – Z 4,3 g/l – S 6,2 g/l

**11 2018 Müller-Thurgau trocken** 1,0 L 4,70 €  
*Fruchtig-leichter Essensbegleiter*  
A 12,0 % Vol. – Z 3,0 g/l – S 6,5 g/l

**13 2018 Kerner trocken** 1,0 L 5,00 €  
*Feine Banane und Mirabelle in der Nase, frische, grüne Birne im Geschmack*  
A 12,5 % Vol. – Z 5,8 g/l – S 5,8 g/l

**08 2018 Müller-Thurgau halbtrocken** 1,0 L 4,70 €  
*Dezente Zitrusnote, erfrischend-spritziger Essensbegleiter*  
A 11,5 % Vol. – Z 12,0 g/l – S 6,5 g/l

**25 2019 Riesling halbtrocken** 1,0 L 5,20 €  
*Elegante Birnen- und Honigmelonenaromen in der Nase. Angenehm frisch und spritzig mit Hauch von Limette im Abgang.*  
A 12,5 % Vol. – Z 10,8 g/l – S 7,4 g/l

**18 2018 Morio-Muskat lieblich** 1,0 L 4,50 €  
*Aroma pur! Schmeichelnde Süße, feiner Abgang*  
A 10,0 % Vol. – Z 24,5 g/l – S 5,4 g/l

**Selektiert** *Feine, elegant strukturierte Weine aus ausgesuchten Einzellagen.*

## ROTWEINE

**47 2017 Dornfelder trocken** 0,75 L 5,50 € (7,33 €/L)  
*Saftige Schattenmorelle, Hauch von Kastanie, authentischer Dornfelder*  
A 12,0 % Vol. – Z 4,6 g/l – S 5,1 g/l

**44 2017 Merlot trocken** 0,75 L 7,00 € (9,33 €/L)  
*Pfeffriger Merlot mit Zartbitternote, weiche Tannine, angenehm fruchtiger Abgang*  
A 11,5 % Vol. – Z 2,5 g/l – S 5,2 g/l

**91 2017 Cuvée Graf Emich trocken** 0,75 L 8,00 € (10,67 €/L)  
*Schokoladige Röstaromen treffen Sauerkirsche und Paprika, sanfter Geschmack mit Hauch von Mandel*  
A 12,0 % Vol. – Z 2,6 g/l – S 5,2 g/l

**92 2016 Cabernet Sauvignon trocken** 0,75 L 11,00 € (14,67 €/L)  
*GOLD – im Barrique gereift – Grüne Paprika geht über in Harmonie aus Süßkirsche mit angenehmen Röstaromen, elegante Tanninstruktur, Dekantieren empfohlen*  
A 12,5 % Vol. – Z 1,9 g/l – S 5,5 g/l

**43 2018 Dornfelder halbtrocken** 0,75 L 5,50 € (7,33 €/L)  
*Dezenter Kirschduft, tiefdunkel, weich, rund, süffig*  
A 12,0 % Vol. – Z 13,3 g/l – S 5,2 g/l

## ROSÉ

**42 2019 Cabernet Sauvignon blanc de noir trocken** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Der Nachfolger des Spitzenweines aus 2018 übertrifft unsere Erwartungen ... ohne Worte*  
A 11,5 % Vol. – Z 5,9 g/l – S 6,6 g/l

**48 2019 Dornfelder Rosé feinherb** 0,75 L 5,00 € (6,67 €/L)  
*Klassischer Rosé: Erdbeer und Vanille in der Nase, willkommener Begleiter für die warme Jahreszeit. Lecker!*  
A 11,0 % Vol. – Z 13,8 g/l – S 4,7 g/l

**46 2019 Spätburgunder blanc de noir feinherb** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Im Duft und am Gaumen vereinen sich Waldbeeren und florale Noten zu einem samtigen Burgunder, der Lust auf mehr macht.*  
A 11,5 % Vol. – Z 13,4 g/l – S 6,0 g/l

## WEISSWEINE

**39 2018 Gewürztraminer trocken** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Dirmsteiner Mandelpfad Klassischer Rosenduft mit harmonischer Frucht-note, feiner Traminer mit zartem Schmelz*  
A 12,0 % Vol. – Z 4,4 g/l – S 4,7 g/l

**35 2019 Riesling trocken** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Dirmsteiner Jesuitenhofgarten Feine Zitrusnoten mit Hauch von Walnüssen, vollmundig und spritzig mit intensiven Abgang.*  
A 13,0 % Vol. – Z 3,4 g/l – S 5,6 g/l

**41 2018 Weißer Burgunder trocken** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Feines Birnenaroma, elegant und frisch, zarter Schmelz am Gaumen*  
A 12,5 % Vol. – Z 1,7 g/l – S 6,1 g/l

**50 2018 Chardonnay trocken** 0,75 L 7,50 € (10,00 €/L)  
*Elegante Honigmelone, körperreich, harmonisch, wuchtig-fruchtig, langer Nachhall*  
A 14,5 % Vol. – Z 5,2 g/l – S 5,0 g/l

**53 2018 Grauer Burgunder trocken** 0,75 L 7,50 € (10,00 €/L)  
*Mineralischer Duft mit Nuancen von Lychee und Himbeere, hat das Zeug zum Lieblingswein*  
A 13,0 % Vol. – Z 2,0 g/l – S 6,1 g/l

**55 2019 Weißer Burgunder feinherb** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Saftiger Birnenduft kombiniert mit reifer Quitte, süffig und rund*  
A 12,0 % Vol. – Z 12,0 g/l – S 5,8 g/l

**Premium** *Reduzierter Ertrag und behutsame Arbeit in Weinberg und Keller garantieren höchsten Genuss für besondere Anlässe.*

**51 2017 Chardonnay trocken** 0,75 L 12,00 € (16,00 €/L)  
*– im Barrique gereift – Vanille und reife Mandarine werden vollendet durch dezenten Barriqueton, ein Wein für die besonderen Momente.*  
A 12,5 % Vol. – Z 2,4 g/l – S 7,1 g/l

**40 2018 Riesling trocken** 0,75 L 12,00 € (16,00 €/L)  
**Bockenheimer Klosterschaffnerei**  
*Handverlesene Trauben aus dem besonderen Jahrgang 2018. Feines Karamell kombiniert mit gereifter Pflaume und würziger Note. Vielschichtig, harmonisch, ein Riesling zum Verweilen.*  
A 12,5 % Vol. – Z 1,8 g/l – S 6,0 g/l

GOLD = GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE 2019  
SILBER = SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE 2019



**Liebenswert** *Unsere Cuvée-weine: fruchtbetont und unkompliziert. Lebensfreude pur!*

**34 2019 »Liebenswert« weiß SWEET** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*For sweet lovers! Eine fruchtig, süße Komposition aus Gewürztraminer und Riesling.*  
A 10,0 % Vol. – Z 44,1 g/l – S 5,9 g/l

**32 2018 »Liebenswert« rosé SWEET** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*For sweet lovers! Eine fruchtig, süße Komposition aus Merlot, Spätburgunder und Dornfelder.*  
A 10,5 % Vol. – Z 42,1 g/l – S 5,4 g/l

**31 2018 »Liebenswert« rot SWEET** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Zarter Cassis in der Nase geht über in feine Himbeere am Gaumen. Leicht gekühlt der reinste Genuss.*  
A 9,0 % Vol. – Z 44,1 g/l – S 4,4 g/l

**36 2018 »Liebenswert« weiß DRY** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Feines Aroma, elegante Frucht mit edlem Schmelz*  
A 12,5 % Vol. – Z 3,4 g/l – S 5,3 g/l

**37 2019 »Liebenswert« rosé DRY** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Edler Rosé mit Anklang von roten Beeren und zarter Vanille.*  
A 12,0 % Vol. – Z 5,1 g/l – S 5,5 g/l

**38 2018 »Liebenswert« rot DRY** 0,75 L 6,00 € (8,00 €/L)  
*Leichte Kirschfrucht mit etwas Zartbitterschokolade, angenehmer Nachklang.*  
A 13,0 % Vol. – Z 6,0 g/l – S 5,1 g/l